

3 lipca 2015



Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego: 3 - 5 lipca

Na zaproszenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Oblekoniu, gm. Pacanów marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas będzie gościem uroczystego włączenia jednostki w struktury Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego.

Wicemarszałek **Jan Maćkowiak** na Wydziale Zarządzania i Modelowania Komputerowego Politechniki Świętokrzyskiej weźmie udział w posiedzeniu Rady Interestariuszy.

W Zespole Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem uroczystego otwarcia Pracowni Rezonansu Magnetycznego.

Sobota:

W sobotę, o godzinie 12.00 msza święta w Sanktuarium Matki Bożej Cudownej Przemiany rozpocznie uroczyste otwarcie zmodernizowanego Rynku w Rakowie. W programie wydarzenia znajdą się m.in.: pokazy Bractwa Rycerskiego Zamku w Szydłowie, występy orkiestry Big Band Tadeusza Wrześniaka ze Staszowa, pokaz tańca towarzyskiego oraz występ gwiazdy wieczoru - zespołu „Czerwone Gitary”. Gośćmi uroczystości będą marszałek **Adam Jarubas** i członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek**.

W ramach rewitalizacji przebudowana została podziemna infrastruktura wodociągowo-kanalizacyjna, zmodernizowano starą nawierzchnię dróg i chodników, posadzono drzewa, krzewy, czy zamontowano nowe lampy uliczne. Na rynku znalazły się też kamienne siedziska oraz symboliczna fontanna „Trzech Raków” usytuowana w centralnej części Placu Wolności. Zrekonstruowany został piaskowy pomnik upamiętniający ofiary wojny w z lat 1918-1920. W

ramach rewitalizacji remontu doczekał się też również bardzo cenny dla Rakowa zabytek, „Dom Wójta”. Całkowity koszt rewitalizacji rynku w Rakowie wynosi ponad 11 milionów 401 tysięcy złotych.

W Stefanówku, gm. Staszów marszałek **Adam Jarubas** będzie gościem Pikniku Rodzinnego połączonego z otwarciem placu zabaw.

Na zaproszenie Koła Gospodyń Wiejskich w Wyszmontowie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa będzie gościem obchodów 50 - lecia istnienia Koła.

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa weźmie udział w XXXII Dni Bodzentyna, które zainauguruje o godzinie 13.00 uroczysta Sesja Rady Miasta i Gminy Bodzentyn z okazji 660-lecia uzyskania praw miejskich przez Bodzentyn, 20. rocznicy odzyskania praw miejskich oraz 140-lecia powstania Młodzieżowej Orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej w Bodzentynie. Spotkanie w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Bodzentynie wzbogaci wykład dr hab. prof. UJK Urszuli Oettingen pt. „Bodzentyn na przestrzeni wieków” oraz prelekcja Witolda Combra na temat odzyskania praw miejskich przez Bodzentyn w 1994 r. Na koniec zaprezentowany zostanie wstępny projekt pomnika Biskupa Bodzanty autorstwa artysty rzeźbiarza Sławomira Micka oraz przyjęta rezolucja upamiętniająca 660. rocznicę lokacji miasta, 20. rocznicę odzyskania praw miejskich oraz 140-lecie powstania Młodzieżowej Orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej w Bodzentynie.

Koncerty, wystawy, przedstawienie teatralne, festiwal folklorystyczny, konkursy, inscenizacja historyczna to tylko niektóre z atrakcji 16. edycji Kuźnic Koneckich, które odbędą się na terenie Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu i Muzeum Zagłębia Staropolskiego w Sielpi. W wydarzeniu weźmie udział **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa będzie także gościem obchodów 25 - lecia Zespołu Kopcowanki.

Niedziela:

50 - lecie istnienia obchodzić będzie Ochotnicza Straż Pożarna w Sępiczowie, gm. Nowy Korczyn. Gościem uroczystości będzie marszałek **Adam Jarubas**.

W Dwikozach **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa będzie gościem XX

Wojewódzkiego Święta Pomidora. W programie imprezy m.in.: wystawa firm ogrodniczych, konsultacje z zakresu uprawy i ochrony warzyw, konkursy ogrodnicze, występy zespołów artystycznych oraz zabawa taneczna.

Po raz szesnasty w Szydłowie odbędzie się Międzynarodowy Turniej Rycerski o Miecz Króla Kazimierza Wielkiego. Jak co roku, na Turniej zjadą grupy rycerskie z Polski i z zagranicy. Będą widowiskowe walki, wielki kiermasz rękodzieła i występy artystyczne. W wydarzeniu wezmą udział członkowie Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski** i **Piotr Żołądek**.

Na Rynku Górnym w Chęcinach odbędzie się Koncert Papieski, podczas którego usłyszeć będzie można ulubione pieśni Jana Pawła II w wykonaniu Kapeli Góralskiej „Hora” oraz zespołu dziecięcego „Nutki”. Gościem spotkania będzie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

Starostwo Powiatowe w Kielcach i Urząd Gminy w Masłowie po raz ósmy organizują konkurs na najsmaczniejszą potrawę powiatu kieleckiego. W imprezie, która odbędzie się w Ciekotach weźmie udział **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa. Do konkursu zgłoszono 20 potraw z 13 gmin. Każdy, kto przyjedzie do Ciekot będzie mógł spróbować konkursowych specjałów oraz innych produktów przygotowanych przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich, właścicieli gospodarstw agroturystycznych i osób indywidualnych mieszkających w powiecie kieleckim. Zmaganiom kulinarnym będzie towarzyszyć XII Powiatowy Przegląd Kapel.

*Iwona Sinkiewicz - Potaczała,
rzecznik prasowy*